et viarum discrimina et alias diversas causas plurima etiam cum suorum corporum discrimine et rerum amissione hactenus susceperunt et quotidie suscipiunt incomoda dampna pariter et detrimenta. Quare pro parte dicti regis nobis fuit humiliter supplicatum ut super hoc providere de benignitate apostolica dignaremur», AAV, Reg. Vat. 373, f. 38v-39r.

- 31 Patrick Zutshi, “Petitions to the Pope in the Fourteenth Century,” in *Medieval Petitions: Grace and Grievance*, eds. W. Mark Ormrod, Gwilym Dodd, and Anthony Musson (Woodbridge: York Medieval Press, 2009), 82.
- 32 Müller, “The Omnipresent Pope,” 212, 219; cf. d’Avray, *The Power of Protocol*, 121–24.
- 33 My thanks to Patrick Zutshi for clarifying this in a personal communication. We cannot tell from Pope Eugenius’s bull whether King Juan II had originally requested the measure on behalf of others.
- 34 «*Nos igitur (...) in hac parte huiusmodi supplicationibus inclinati omnibus et singulis in civitatibus, castris, terris et locis regnorum et dominiorum huiusmodi consistentibus personis quascumque rerum vel personarum ratione prophanas querelas, questiones, controversias, lites et causas quas de cetero inter eas vel earum aliquas etiam per appellationes oriri vel moveri contingerit ipse aut earum aliqui auctoritate rescriptarum seu rescriptorum apostolicorum necnon legatorum, delegatorum et subdelegatorum Sedis predictae impetrandorum quorumlibet ac statutorum provincialium que plenam et expressam ac de verbo ad verbum de concessione huiusmodi non faciant mentione, prefata Romana Curia ad iudicium trahi seu advocari non valeant neque possint quamdiu cum effectu parati fuerint in regnis et locis huiusmodi stare iuri et mandatis obedire; et iudices super hoc requisiti similiter parati fuerint exhibere partibus iustitie complementum, auctoritate predicta tenore presentium de specialis dono gratie indulgemus», AAV, Reg. Vat. 373, f. 39r.*
- 35 *Ibid.* See also Franck Roumy, “Complementum iustitiae exhibere: La fortune d’une clause de chancellerie pontificale aux XIIIe et XIIIe siècles,” in *Der Einfluss der Kanonistik auf die europäische Rechtskultur*, eds. Orazio Condorelli, Franck Roumy, and Mathias Schmoeckel (Köln: Böhlau, 2014), 4:231–53.

Royal officials would have certainly known that Pope Eugenius could not refuse the demand that led to *Apostolice Sedis*, as he was in desperate need of assistance: by mid-1431 and early 1432 there had been a complete breakdown of relationships within the Council of Basel (1431–1449), the pontiff attempting to close it down and transfer it elsewhere, and those gathered in that Swiss city refusing to accept papal authority in that matter.³⁶ Overall, the benefits of the 1433 privilege would have been twofold: first, it would have increased the likelihood of papal presence in the Iberian kingdom and, second, it would have heartened litigants' motivation to resolve disputes internally, in benefit of the Crown's authority. In the event that a case was heard in Rome, it would have either been at the request of one of the litigants or because the judge delegate system had broken down.